Reference:

FOI 35852 GLO 11M

Subject:

Covid 19

I can confirm that the CCG does hold some of the information requested; please see responses below:

QUESTION

RESPONSE

1. How much have you been allocated by the £1.3bn fund to support
faster patient discharges from hospital during the covid-19
pandemic?

No allocation has been made to the CCG for this scheme as, unlike the local
authority, all funding is reliant on a monthly claims process. Following
approval of any claim, an allocation is received but no prospective funding
has flowed to date.

2. How much have you spent of your allocation from the £1.3bn covid19 discharge fund?

In the period from 1 April 2020 to 31 May 2020 the CCG claimed for costs
incurred of £1,565k. This claim has now been approved and funding received
to this total.

3. How much has your local authority contributed towards the £1.3bn
covid-19 discharge fund?

Nil
Our home oxygen supplier is contracted to provide Home Oxygen on a
named patient basis and therefore would not supply Oxygen as a generic
supply to a Care Home. Gloucestershire CCG therefore confirms it is unable
to answer these questions due to:

4. How many care homes did you provide oxygen to as a result of
covid-19 outbreaks between:
a) March 1st to April 15th

1. The CCG does not hold the requested data listed by Care
Home as services are not commissioned in this way
2. To determine the data all Patients addresses would need to be
individually reviewed to see if their address was a care home
and this may not be apparent from the name of the building

b) April 15th to June 16th

1

The CCG does not hold this information, it is reported to Public Health
England who notify Gloucestershire County Council.
5. How many covid-19 outbreaks have there been in care homes in
your area from March 1, 2020 to date?

However this information is also available publically here:
https://www.gov.uk/government/statistical-data-sets/covid-19-number-ofoutbreaks-in-care-homes-management-information

The information provided in this response is accurate as of 10 July 2020 and has been authorised for release by Kim Forey, Director of Integration
for NHS Gloucestershire CCG.
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